АДМИНИСТРАЦИЯ

 СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2025 г  №27 -п                                                       п. Соцземледельский
О предоставлении в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия

в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей

На основании Устава Соцземледельского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Соцземледельского муниципального образования
  Балашовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить, уполномоченным органом на предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту, администрацию Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

3.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации  Соцземледельского муниципального образования    в сети «Интернет» ссылка: (https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Соцземледельского
муниципального образования                                                 О.В. Костикова
                                                                  Приложение № 1

к Постановлению администрации Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района

от  08.07.2025    №27-п

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей
1. Правом на получение единовременной денежной выплаты обладают следующие категории граждан:

граждане, заключившие в период с 1 июня по 31 декабря 2025 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, через Военный комиссариат города Балашова, Балашовского и Романовского районов Саратовской области.

Расходы на предоставление в 2025 году единовременной денежной выплаты гражданам, указанным выше производить за счет средств резервного фонда Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

2. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 100000 рублей 00 копеек.
 3. Единовременная денежная выплаты предоставляется гражданину, поступившему на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской после представления администрацией Балашовского муниципального района сведений о заключении гражданином контракта, с приложением следующих документов: копии паспорта, реквизитов банковского счета, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица, СНИЛС.

4. Администрация Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 2 настоящего Положения, в течение 30 рабочих дней со дня получения сведений от администрации Балашовского муниципального района.

5. Установить, что указанная единовременная выплата не распространяется на граждан, которые на момент заключения контракта отбывали наказание в виде лишения свободы.
6. Установить, что указанная единовременная выплата не предоставляется в случае получения аналогичной выплаты из бюджета иного муниципального образования, расположенного на территории Балашовского муниципального района, за исключением выплат из бюджета Балашовского муниципального района.